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COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

1111 Efectivo  157,167.54  21,732.62  135,434.92  135,434.92  135,434.92 

1113 Bancos/Dependencias y Otros  521,994,896.48  2,585,562,676.06  2,715,252,535.91  392,305,036.63  392,305,036.63  392,305,036.63 

1115 Fondos con Afectación Específica  966,018,312.51  957,715,582.20  8,302,730.31  8,302,730.31  8,302,730.31 

1116 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración  79,675.08  60,000.00  139,675.08  139,675.08  139,675.08 

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  68,007.47  17,098.17  11,587.33  73,518.31  73,518.31  73,518.31 

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo  2,783,926.79  781,349.01  2,002,577.78  2,002,577.78  2,002,577.78 

1151 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo  130,847,717.59  57,238,439.63  73,609,277.96  73,609,277.96  73,609,277.96 

1222 Deudores Diversos a Largo Plazo  74,522.58  56,744.34  17,778.24  17,778.24  17,778.24 

1223 Ingresos por Recuperar a Largo Plazo  72,511.08  72,511.08  72,511.08  72,511.08 

1229 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo  1,121,370.68  1,121,370.68  1,121,370.68  1,121,370.68 

1231 Terrenos  71,916,742.32  71,916,742.32  71,916,742.32  71,916,742.32 

1233 Edificios no Habitacionales  252,237,050.13  14,997,327.14  267,234,377.27  267,234,377.27  267,234,377.27 

1236 Construcciones en Proceso en Bienes Propios  81,095,936.10  81,095,936.10  81,095,936.10  81,095,936.10 

1241 Mobiliario y Equipo de Administración  90,750,473.41  90,750,473.41  90,750,473.41  90,750,473.41 

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  10,322,883.47  10,322,883.47  10,322,883.47  10,322,883.47 

1243 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  2,676,333.32  2,676,333.32  2,676,333.32  2,676,333.32 

1244 Vehículos y Equipo de Transporte  10,491,687.88  10,491,687.88  10,491,687.88  10,491,687.88 

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  25,777,805.12  25,777,805.12  25,777,805.12  25,777,805.12 

1247 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  181,656.00  181,656.00  181,656.00  181,656.00 

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles  24,435,767.25  24,435,767.25  24,435,767.25  24,435,767.25 

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo  109,342,457.95  602,581,975.97  507,537,728.07  14,298,210.05  14,298,210.05  14,298,210.05 

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo  18,249,079.60  54,627,934.04  37,800,089.02  1,421,234.58  1,421,234.58  1,421,234.58 

2115 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo  14,000.00  118,000.00  104,000.00 

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo  206,880,123.52  317,546,275.02  169,227,004.95  58,560,853.45  58,560,853.45  58,560,853.45 

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo  187,034.96  89,446.37  226,645.38  324,233.97  324,233.97  324,233.97 

2191 Ingresos por Clasificar  7,316,079.72  40,715.29  9,106,190.84  16,381,555.27  16,381,555.27  16,381,555.27 

2199 Otros Pasivos Circulantes  2,627,054.91  372,391,793.82  373,381,689.27  3,616,950.36  3,616,950.36  3,616,950.36 

2249 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo  8,347,645.50  524.32  39.95  8,347,161.13  8,347,161.13  8,347,161.13 

3121 Donaciones de Capital  738,636.07  738,636.07  738,636.07  738,636.07 

3211 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)  326,887,758.26  326,887,758.26  179,044,134.20 

Ajuste 3262.- Operaciones Internas de Egresos  873,823,691.39 

Ajuste 6211.- Ahorro de la Gestión  11.54 

Ajuste 6311.- Desahorro de la Gestión  694,779,568.73 

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores  494,683,630.97  107,258,273.36  343,633,711.94  731,059,069.55  731,059,069.55  731,059,069.55 

3262 Operaciones Internas de Egresos  79,529,301.19  953,352,992.58  873,823,691.39  873,823,691.39  873,823,691.39 

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios  11.54  11.54  11.54  11.54 
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5111 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  382,172,714.79  5,667,086.48  376,505,628.31  376,505,628.31  376,505,628.31 

5113 Remuneraciones Adicionales y Especiales  116,235,417.49  8,898.15  116,226,519.34  116,226,519.34  116,226,519.34 

5114 Seguridad Social  141,766,598.98  141,766,598.98  141,766,598.98  141,766,598.98 

5115 Otras Prestaciones Sociales y Económicas  21,801,272.63  687.50  21,800,585.13  21,800,585.13  21,800,585.13 

5116 Pago de Estímulos a Servidores Públicos  8,185,196.85  137.91  8,185,058.94  8,185,058.94  8,185,058.94 

5121 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  21,285,412.73  21,285,412.73  21,285,412.73  21,285,412.73 

5122 Alimentos y Utensilios  342,723.44  342,723.44  342,723.44  342,723.44 

5124 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  820,437.32  270,147.82  550,289.50  550,289.50  550,289.50 

5126 Combustibles, Lubricantes y Aditivos  9,390.42  9,390.42  9,390.42  9,390.42 

5129 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  73,226.23  73,226.23  73,226.23  73,226.23 

5131 Servicios Básicos  6,910,323.22  4,281,242.32  2,629,080.90  2,629,080.90  2,629,080.90 

5132 Servicios de Arrendamiento  738,715.29  102,441.32  636,273.97  636,273.97  636,273.97 

5133 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios  1,196,348.03  12,316.15  1,184,031.88  1,184,031.88  1,184,031.88 

5134 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  125,800.00  125,800.00  125,800.00  125,800.00 

5135 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  859,201.23  859,201.23  859,201.23  859,201.23 

5137 Servicios de Traslado y Viáticos  824,596.68  18,838.00  805,758.68  805,758.68  805,758.68 

5138 Servicios Oficiales  1,580,352.10  71,794.72  1,508,557.38  1,508,557.38  1,508,557.38 

5139 Otros Servicios Generales  181,431.01  181,431.01  181,431.01  181,431.01 

5241 Ayudas Sociales a Personas  104,000.00  104,000.00  104,000.00  104,000.00 

5599 Otros Gastos Varios  0.66  0.66  0.66  0.66 

6111 Resumen de Ingresos y Gastos  11.54  694,779,568.73 

Ajuste 4399.- Otros Ingresos y Beneficios Varios  11.54 

Ajuste 5111.- Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  376,505,628.31 

Ajuste 5113.- Remuneraciones Adicionales y Especiales  116,226,519.34 

Ajuste 5114.- Seguridad Social  141,766,598.98 

Ajuste 5115.- Otras Prestaciones Sociales y Económicas  21,800,585.13 

Ajuste 5116.- Pago de Estímulos a Servidores Públicos  8,185,058.94 

Ajuste 5121.- Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

 21,285,412.73 

Ajuste 5122.- Alimentos y Utensilios  342,723.44 

Ajuste 5124.- Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  550,289.50 

Ajuste 5126.- Combustibles, Lubricantes y Aditivos  9,390.42 

Ajuste 5129.- Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  73,226.23 

Ajuste 5131.- Servicios Básicos  2,629,080.90 

Ajuste 5132.- Servicios de Arrendamiento  636,273.97 

Ajuste 5133.- Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros 

Servicios

 1,184,031.88 

Ajuste 5134.- Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  125,800.00 
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Ajuste 5135.- Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

 859,201.23 

Ajuste 5137.- Servicios de Traslado y Viáticos  805,758.68 

Ajuste 5138.- Servicios Oficiales  1,508,557.38 

Ajuste 5139.- Otros Servicios Generales  181,431.01 

Ajuste 5241.- Ayudas Sociales a Personas  104,000.00 

Ajuste 5599.- Otros Gastos Varios  0.66 

6211 Ahorro de la Gestión  11.54 

Ajuste 6111.- Resumen de Ingresos y Gastos  11.54 

6311 Desahorro de la Gestión  694,779,568.73 

Ajuste 6111.- Resumen de Ingresos y Gastos  694,779,568.73 

7631 Bienes Bajo Contrato en Comodato  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50 

7641 Contrato de Comodato por Bienes  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50  37,082,502.50 

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado  3,888,666,539.00  3,888,666,539.00 

Ajuste 8221.- Presupuesto de Egresos por Ejercer  3,193,886,970.93 

Ajuste 8251.- Presupuesto de Egresos Devengado  53,222,917.11 

Ajuste 8261.- Presupuesto de Egresos Ejercido  16,739.40 

Ajuste 8271.- Presupuesto de Egresos Pagado  641,539,911.56 

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer  4,177,358,341.93  882,501,130.97  3,294,857,210.96  3,193,886,970.93 

Ajuste 8231.- Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado  103,137,474.00 

Ajuste 8241.- Presupuesto de Egresos Comprometido  2,167,233.97 

8231 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado  136,174,640.83  239,312,114.83  103,137,474.00  103,137,474.00 

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido  756,760,080.51  754,592,846.54  2,167,233.97  2,167,233.97 

8251 Presupuesto de Egresos Devengado  717,540,372.10  664,317,454.99  53,222,917.11  53,222,917.11 

8261 Presupuesto de Egresos Ejercido  662,865,166.41  662,848,427.01  16,739.40  16,739.40 

8271 Presupuesto de Egresos Pagado  650,521,213.35  8,981,301.79  641,539,911.56  641,539,911.56 

Julio Cesar Domínguez Márquez

Director General

Miguel Prado de los Santos

Director de Administración y Finanzas

SUMAS IGUALES:  1,236,791,771.21  1,236,791,771.21  13,237,101,480.08  13,237,101,480.08  5,761,893,890.11  5,761,893,890.11  3,993,971,246.97  3,993,971,246.97  1,770,089,877.11  1,770,089,877.11  2,958,162,432.20  2,958,162,432.20  1,075,310,308.38  1,075,310,308.38 


